BOLETIM EPIDEMIOLOGICO

COVID-19




Populacao: 83 843

Casos recuperados: 12888

Casos ativos: 14

TAXA DE TRANSMISSAO
13/10/2021 0,02




TAXA DE TRANSMISSAO DE COVID-19

PATO BRANCO, PR
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CASOS CONFIRMADOS



CASOS CONFIRMADOS

Casos confirmados acumulados: 13198

Casos confirmados no dia: 07

INCIDENCIA
PATO BRANCO PARANA BRASIL
15741,3 13383,7 10273,8

Incidéncia: nimero de novos casos em uma populagdo em um determinado tempo.



POSITIVOS POR SEMANA EPIDEMIOLOGICA
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CASOS CONFIRMADOS POR SEMANA/MEDIA POR SEMANA EPIDEMIOLOGICA

B Total por semana - CONFIRMADOS [l Média por semana - CONFIRMADOS
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TAXA DE POSITIVIDADE POR SEMANA EPIDEMIOLOGICA
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CASOS CONFIRMADOS

MEDIA MOVEL DE CASOS

MEDIA MOVEL
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TOTAL: 57 CASOS CONFIRMADOS

MEDIA MOVEL

07 DIAS 3 casos confirmados

14 DIAS 4 casos confirmados
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OBITOS POR COVID-19

CASOS CONFIRMADOS - RESIDENTES EM PATO BRANCO



OBITOS CONFIRMADOS
Obitos acumulados: 296

Obitos confirmados no dia: 00

PATO BRANCO PARANA BRASIL
Mortalidade / 100mil hab 353 346,2 286,2
Letalidade 2,2% *x 2,8%

Taxa de mortalidade: Numero de 6bitos pela causa especifica, expresso por 100 mil habitantes, ocorridos em determinado local e periodo.
Letalidade: numero de mortes em relagéo as pessoas que apresentam a doenga ativa.



OBITOS COVID-19
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Obitos com exames confirmados, residentes em Pato Branco.



OBITOS ACUMULADOS - COVID 19
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SEXO
OBITOS CONFIRMADOS

FEMININO
37,6%

MASCULINO
62,4%




VACINA COVID-19
OBITOS CONFIRMADOS
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17,6%

NAO VACINADOS
71,6%




NOTIFICACOES

(UPA, Unidade sentinela, Laboratérios, Farmacias e Hospitais)



Notificagoes (UPA, Unidade sentinela, Laboratérios, Farmacias e Hospitais)

NOTIFICAGOES POR SEMANA/MEDIA POR SEMANA EPIDEMIOLOGICA

W Total por semana - NOTIFICAGOES Ml Média por semana - NOTIFICACOES

1949
2000
1803
1672
1551 1577
1445 e
s 1428
1323
1254
1205
1142
1039
1007 972 5E% 981 998
1000 907 gg1 928 897
808 820 827 822
735 766
706 683
625
577 580 618
535 513 530
448
500 395
57 K278 241
7o 206 &7 b B i B B Beo
1163
143 129 127 138|132 136 140 W42 Wog 148
.« Lk B 105 115 117 118 00 M09 17 B B B Be s Bes s Beo
0
N e g ~ N N N K e N N s i N ~ N X N N N -~ N N
& & & & SO R G SN R N A RN A N $ & & & SO T G G T R
(\\6‘\ ,@6\\ q\s"\ 6\\@ o m\@"'{@ %\&\ Q«\o“} \u\&\ ’C‘\@ %\69 o § %\Q“C "P\Qh\ & &\6’5 \e\d’ﬁa '9\6’) Q\é’\ go\@ '@\@C ‘_p\ebd) "f}\@ & & \&\0 ‘_P\é\(ﬁ K Q%\é’o & ,&:“9 @9‘3 @@‘?\ 0\0"} Q‘@\ ,[é@\ g\@\ @\"Q\ ,\\@
R SA w . " NP SR L R L " " ¢ / o L AT o7
& & I P A R SR A P T A G A T AR G R & & S g & 0 T P RO ’ &
3 q y J s \ g ( N 3 \ i 5 3 N N 3 3
RO 5\\@ &\@ b\a) & \\69 &\6’} \%\@ »64‘“ '9\69 6}\0‘* @Q‘“ '3\0‘ Fﬁ’\e“ﬁ& 0“"\06 \Q\é’ & & ¢ 6‘\@ ,\u}& 8 r&\&é&’ NS & &\6*’ & q@“fﬁ) 55 é_)\& 0\&(& np\@ i\\@ &\’9 o©

Notificagdes realizadas em todos os pacientes que procuram atendimento com sintomas sugestivos de COVID-19.
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NOTIFICAGOES E CASOS CONFIRMADOS POR SEMANA EPIDEMIOLOGICA
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OCUPACAO HOSPITALAR



TAXA DE OCUPAGCAO HOSPITALAR - LEITOS COVID
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FAIXA ETARIA

CASOS CONFIRMADOS



CASOS CONFIRMADOS

FAIXA ETARIA/MES/2021
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SEXO

CASOS CONFIRMADOS



SEXO
CASOS CONFIRMADOS - A PARTIR DE MARCO 2021

MASCULINO
48,2%

FEMININO
51,8%




SEXO
CASOS CONFIRMADOS NO DIA

MASCULINO
28,6%

FEMININO
71,4%




Faca a sua parte. Essa luta é de todos nos!

Atualizado em 13 de Outubro de 2021
Fonte: Sistema IDS - Notificagbes COVID-19
https://covid.saude.gov.br/

Enf? Tatiany Mackievicz Zierhut
COREN PR: 305.316

Diviséo de Vigiléancia Epidemiologica




